[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «28» января 2020 года

        № 12- п
«Об определении мест выгула домашних животных на территории Шерегешского городского поселения»

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном отношении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 8 и п. 9 Решения Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 28.10.2019 г. № 553/1 «О принятии Положения «О правилах благоустройства муниципального образования «Шерегешское городское поселение». В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Шерегешского городского поселения в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Шерегешского городского поселения согласно приложению № 1.
2. Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства по согласованию с собственниками жилого фонда, органами ветеринарного и санитарного надзора, администрацией поселения  на территории домовладений оборудовать площадки для выгула собак, а также обеспечивать поддержание санитарного состояния этих площадок.
3. Определить места для выпаса крупного рогатого и другого скота на территории Шерегешского городского поселения согласно приложению №2.
4. Организацию выпаса скота возложить на владельцев животных.
В летний период:
В целях предупреждения безнадзорного выпаса на территории поселения домашних животных (коров, коз, лошадей и т. д.) организовать огражденные площадки для содержания иммобилизованных животных согласно приложению №2.
5. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации Шерегешского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Шерегешского городского поселения admsheregesh.ru
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава
Шерегешского городского поселения

В.С. Швайгерт

Приложение №1

к постановлению

Администрации Шерегешского
городского поселения
от «28» января  2020 г. № 12-п

Места для выгула домашних животных
на территории Шерегешского городского поселения
1. Земельные участки, находящиеся в пользовании или  собственности владельца;

2. На территории городского поселения, где нет массового скопления людей:

· Переулки;

· Пустыри;

· Места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Шерегешского
городского поселения

от «28» января 2020 г. № 12-п

Перечень мест (пастбищ) для выпаса крупного рогатого

и другого скота

на территории Шерегешского городского поселения

пгт. Шерегеш

1. Пастбища вдоль реки Большой Унзас.

2. Пастбища вдоль речки 1-ого ключа.

п. Суета
1. Пастбища вдоль реки Суета

п. Усть - Анзас

1. Пастбища вдоль реки Мрассу

_1419417324